Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

09.01.2017

         № 19-О

О  внесении изменения в состав
школьной службы примирения

На основании  личных заявлений Т.К.Сланиной, социального педагога и В.В.Епиной, педагога - психолога
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести изменения в персональный   состав школьной службы примирения
2. Утвердить:

2.1. персональный состав школьной службы примирения

(приложение 1)
2.2. план работы школьной службы примирения

      (приложение 2)
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на   руководителя школьной службы примирения  Н.З.Исмайылову.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно - воспитательной работе  Л.В.Кривощапову.

 И.о. директора МБОУ СОШ № 5
                     О.Б.Федюшкина
С приказом ознакомлены:

 Л.В.Кривощапова  ________________ «____»_______________2017 года

 Н.А.Шкабура         ________________ «____»_______________2017 года

 Н.З.Исмайылова     ________________ «____»_______________2017 года

 А.С.Синельник       ________________ «____»_______________2017 года
 М.В.Комова            ________________ «____»_______________2017 года
 О.Н.Зеленина         ________________ «____»_______________2017 года
 М.И.Милодан        ________________ «____»_______________2017 года
 Р.И.Аджиев           ________________ «____»_______________2017 года
А.С.Валиченко      ________________ «____»_______________2017 года
О.С.Вирга              ________________ «____»_______________2017 года
                                                                                                        Приложение

                                                                                                        к приказу №19 –О

                                                                                                        от 09.01.2017 года
Персональный состав школьной службы примирения

на  II полугодие 2016-2017 учебный  год

Руководитель школьной службы примирения –   Н.З.Исмайылова, педагог-психолог

Заместитель руководителя школьной службы примирения  – Н.А.Шкабура социальный педагог
Члены школьной службы примирения:
 М.И.Милодан, учитель начальных классов, руководитель МО классных руководителей

М.В.Комова, социальный педагог

О.Н.Зеленина, учитель - логопед

А.С.Синельник, педагог-психолог

Аджиев Руслан Идрисович, ученик 10 а класса

Воличенко Анастасия Сергеевна, ученица 10 а класса

Вирга Ольга Станиславовна, ученица 9 а класса

Приложение № 2

 к приказу № 19-О от 09.01.2017г.

План работы

Школьной службы  примирения  на 2016– 2017 учебный год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные

	1.
	Издание приказа о новом составе    Школьной  службы медиации
	 09.01.2017 г.
	Директор МБОУ СОШ №5

	2.
	Информационное сообщение на совещании при директоре   о работе    Школьной службы медиации.
	 Январь 2017 г.
	Администрация школы

	3.
	Проведение классных часов на тему: «Знакомство со  Школьной службой медиации», «Разрешение конфликтных ситуаций в школе» 5-11 классы.
	февраль 2017 г.
	Кл. руководители
Зам. директора по УВР

	4.
	Проведение ознакомительной встречи с родителями на общешкольном родительском собрании «Я горжусь своим ребенком»  5-11 классы.
	 Февраль  2017 г.
	Администрация школы

	5.
	Формирование команды медиаторов для проведения восстановительных программ (5-8 классы; 9-11 классы)
	Январь -февраль 2017 г.
	Администрация школы
Кл. руководители

	6.
	Сотрудничество с Советом профилактики школы
	в течение года
	Члены ШСМ

	7.
	Проведение восстановительных программ.
	по мере необходимости
	Члены ШСМ

	8.
	Сотрудничество с органами и учреждениями профилактики правонарушений, дополнительного образования.
	в течение года
	Члены ШСМ